
MĚSTO 

ČERVENÝ KOSTELEC 

Zastupitelstvo města 

 

O B E C N Ě  Z Á V A Z N Á  V Y H L Á Š K A, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2021, o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství, ve znění obecně závazných vyhlášek č. 4/2021 a č. 1/2023 

 
 

Zastupitelstvo města Červeného Kostelce se na  svém  zasedání  dne  7. 12. 2023  usnesením                                

č. ZM-2023/5/20 usneslo vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen: „vyhláška“): 

 

Článek 1 

Změna ustanovení 
 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, ve znění 

obecně závazné vyhlášky č. 4/2021 a obecně závazné vyhlášky č. 1/2023, se mění takto: 

 

1. V článku 2 odstavci 1 se za písmeno i) vkládá písmeno j), které zní: „ 

j) dřevo,“  

        a dosavadní písmena j) a k) se označují písmeny k) a l). 

  

2. V článku 2 se na konci odstavce 4) písmeno j) mění na písmeno k). 

 

3. V článku 3 odstavci 2) se písmeno b) ruší. Dosavadní písmena c) až e) se označují písmeny b) až d). 

 

4. V článku 3 odstavci 3) se písmeno b) ruší. Dosavadní písmena c) a d) se označují písmeny b) a c). 

  

5. V článku 3 se za odstavec 10) vkládá odstavec 11), který zní: „ 

11) Místem pro oddělené soustřeďování dřeva je  

sběrný dvůr na adrese Řehákova 1300, Červený Kostelec.“ 

a dosavadní odstavec 11) se označuje odstavcem 12). 

 

6. Na konec článku 4 se vkládá nový odstavec 5), který zní: „ 

5) Sběrné nádoby uvedené v odstavci 1) písmenu a) slouží také k omezení dopadu vybraných 

plastových výrobků na životní prostředí soustřeďováním odpadů 

       a)  tabákových výrobků s filtry a filtry uváděné na trh pro použití v kombinaci s tabákovými 

výrobky, 

 b)  předvlhčených ubrousků pro osobní hygienu a péči o domácnost, 

       c) balónků, kromě balónků pro průmyslové nebo jiné profesionální použití a upotřebení, jež 

nejsou distribuovány spotřebitelům. 

          

       Místy  k soustřeďování  odpadů  vybraných  plastových  výrobků  podle  písmen a) až c) jsou   

        také  speciální  sběrné  nádoby na předem vyhlášených stanovištích nebo sběrný dvůr odpadů  

        na adrese Řehákova 1300, Červený Kostelec.“. 

 

7. V článku 6 se na konci odstavce 2) ruší věta: „Nemovitá věc nesmí sloužit pro podnikání.“. 

 

 

 

 



Článek 2 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024 s výjimkou ustanovení článku 1 odstavců 3) a 4), která 

nabývají účinnosti dnem 1. července 2024. 

 

 

 

 

 

       Tomáš Prouza v. r.               Jiří Regner v. r. 

starosta       místostarosta 


